

2024-05-31

Mötesanteckningar RPO ÖNH

Datum 2024-05-16
Tid kl. 09.00-12.15
Plats Digitalt möte

Närvarande: Anna Parke (ordf), Ulf Remius, Lovisa Farnebo, Jenny Lilja, Henriks Smeds (digitalt) och Leni Lagerqvist (processtöd)

Förhinder: Fredrik Jönsson

Adjungerad punkt 1: Anna Kostmann, Region Östergötland

Dagordning

1- RAG Öronkirurgi

Anna Kostmann medverkade och beskrev följande utifrån *de frågor* som skickats från RPO ordf.

- *Hur är ert samarbete inom sydöstra regionen upplagt?*

Verksamheterna stämmer av varannan onsdag dvs ojämna veckor kl. 11.00

Målet med avstämningen är att samarbete, följa upp och stödja. Även Västervik som inte utför kirurgi (flödet går till Kalmar) bjuds in att delta.

Patientfall diskuteras, likt en MDK.

RPO stödjer detta och uppmuntrar att de än mer kan föra dialogen gällande vad som kan utföras på hemmaklinik och vad som ska remitteras.

- *Vilka frågor arbetar ni med just nu ex. bli bättre på att registrera och dra nytta av utdata från kvalitetsregister?*

Anna K svarar att RAG medlemmarna idag hanterar sin egna data, men att de hittills inte analyserat dem tillsammans inom sydöstra. Uppmuntrar vad man kan göra på hemmaklinik och vad som ska remitteras.

RPO förmedlar att det finns ett värde att det görs och beslutar därav att ge RAG öronkirurgi i uppdrag att årligen som en kvalitetskontroll för dialog kring samt analysera respektive regions resultat. Avser registerna mellanörats kirurgi och otoskleros.

- *Svårigheter/framgångar?*

Det finns utmaningar i RÖs långa väntelistor till återbesök. Flera besök kan följas upp lokalt, görs just nu i Linköping. Här finns utvecklingspotential.

- *Behov av stöd från RPO?*

Anna K fick fråga om det förs en dialog kring möjligheten till fortbildning inom regionen?

RÖ ställer sig positiva till att RKL och RJL kollegor kommer till US för op.askultation etc. Detta är ex. hur fortbildningen kan ske samt hur det kan underlätta för att uppföljningen sker lokalt. Respektive regionen ta med sig frågan hem för dialog. Eventuellt tillkommande områden kan gälla borkkurs i Sparsör och endoskopisk öronkirurgi.

Anna K avslutar med att informera om att och ”flagga” för en bra kurs öronkirurgisk kurs över 2 års tid som Karolinska håller, en kurs som eventuellt kommer tillbaka 2026-2027.

Henrik och RÖ kompletterar med att kollegor från RÖ skulle kunna komma till ex. Kalmar för att operera det viktiga är att en tydlig och långsiktig plan, så att aktuell operatör kan planera in det i sitt op. schema. Men just nu är det inte aktuellt då RÖ har behov av att lära upp två nya öronkirurger.

[Webbsida Sydöstra](#)

Likt de tre övriga RAG så kan RAG Öronkirurgi få stöd att på webbplatsen ange vem som är kontakt för gruppen. Processtödet för dialogen med Anna K med målet att ta fram ett förslag på bakgrundstext etc.

2 - Uppföljning från föregående möte

2a) Cirener i egen verksamhet?

Kalmar och Västervik har inga, RJL undersöker nuläget är således oklart. Status i RÖ är att den eventuellt kommer erbjuda ett begränsat antal att testa nätverket i samband med vårdförloppet införande.

Henrik ser att RÖ har två arbeten som är aktuella att genomföra, 1) Satellitmottagning och 2) införandet av vårdförloppet

Förslag till utveckling av fler satellitmottagningar, där RPO föreslår att man utgår från RJLs satellitmottagning och anpassar/utveckla den mot de möjligheter som finns i Kalmar och V-vik. RJL och RKL väljer att avvakta lite gällande införande av vårdförloppet.

Steg 1) möte V-chef och sakkunnig från respektive region, därefter backar v-chefer ur och berörda medarbetare fortsätter. Beslut att Anna delger detta förslag och att punkten återupptas på mötet i september.

2b) Kan CI-teamsmöte på fredagar utvecklas?

Varannan fredag mellan kl. 9-11 med Jkpg är etablerad. From nu bjuds även RKL in. Rutinerna för RÖ utvecklas och Henrik kommer att förmedla Vem anmäler man till, Vad krävs på förhand. RÖ ansvarar för att inbjudan skickas till berörda läkare.

2c) Barn med försenad talutveckling och behov av hörseltestning?

Anna visar RPO resultatet av den uppföljning Länssjukhuset genomfört i syfte att avgöra om det fanns underlag för att ta beslut om snabbtest dvs med stöd av OAE och tympanometri. RPO enas om att via AP skicka underlag och ställa frågan till RAG audiologi.

2d) CI-uppföljningar på Länssjukhus, nästa steg?

Kalmar Anna svarar att det finns ett stort engagemang och möjligt intresse. Ulf v-vik, Östergötlands erbjudande att följa upp CI-patienter. RPO delar att det finns behov av ökat stöd mellan regionerna med anledning av att det gäller små volymer dvs insatser som inte ges så ofta och som behöver uppföljning med stöd av RÖ. Som exempel är det mycket teknik som parkopplas till CI vilket kräver en erfarenhet som den lokala hörselvården inte alltid kan vara uppdaterad på, men att den typen av arbete bör kunna ges på hemmaplan.

2e) Asymmetrisk HNS

RPO har tidigare fört dialog om det finns behov av att fördjupa diskutera förändrade arbetssätt/flöden?

Beslut att Henrik tar till NPO med frågan om vilka erfarenheter som finns gällande tillämpning på andra enheter.

3 – Aktuella remisser

Vårdförlopp

- Hypertoni, Anna har läst, bra och välskrivet – inga synpunkter
- Psoriasis, Ulf har läst, bra och välskrivet – inga synpunkter
- Processtöd tar ansvar för att ovan medskick når Charlotte Sand remissamordnare

Vårdprogram cancer

Processen vilka som fördelas att lämna synpunkter ser något annorlunda ut. Processtödet kontaktar RCC sydöst och förmedlar att RPO ÖNH alltid vill lämna synpunkter på kunskapsstöd som rör hu.

I förekommande fall beslutade RPO att läsa igenom och eventuellt lämna synpunkter på Nationellt vårdprogram för Basalcellscancer, Fredrik, Anna Ulf, Jenny läser och svar till RCC sydöst ska vara inlämnat senast 4 juni.

4 Handlingsplan 2024 – genomgång ev. tillägg – kloka kliniska val Punkten utgick

5 Planering ST-akademi ultraljud hösten 2024 – finansiering/upplägg

RPO eniga om värdet av utbildning tillika att behovet kvarstår. Henrik berättar att det finns en plan där RÖ genom sitt värdskap + kvarvarande medel från föregående år står för fika och lunch, middag + föreläsare. RÖ återkommer med utskick/inbjudan.

6 Rapport från NPO

Henrik redogjorde från möte med NPO

- Aktuella kvalitetsregister och bla. värdet av SESAR
- Operation av luftvägar och indikationer för ingreppet bör vara nationella
RPO ser att en dialog kring behoven av luftvägskirurgi bör initieras då denna insats är något som generellt gått ner i landet.
Beslut att RPOs respektive region tar med sig frågan hem till läkargruppen och att resultatet av detta ska återkomma som en punkt på mötet i september.
- NAG Sömnapné kommer inom kort att representeras av Aram Pavahi från Sydöstra sjukvårdsregionen
- Tungbas och indikationen för UPPplastik anges i vårdförloppet, men behöver implementeras i varje region.

7 Revidering av riktlinjer

Plötslig hörselnedsättning – Anna redovisar att revidering i stort sett är klar. Kvarstå att komplettera med hur snabbt uppföljning ska ske samt vilka som ska erhålla Resque-behandling. Rutinmässig provtagning är borttagen. Att MR ska göras på alla vid uppföljning lanseras inom kort, sannolikt blir detta en utmaning att genomföra då tillgången till MR varierar.

Facialis pares – Jenny redovisar att Fredrik J och hon bedömer att skrivningen fortsatt är bra, men att revidering av giltighetstiden samt namnbyte till RPO och en länk behöver uppdateras. Processtödet ser över detta och stämmer av med ordf. innan publicering på den gemensamma hemsidan görs.

8 Hur arbetar man vidare med framtagna väntetidsdata

Numera finns rapporten publicerad se [en sida](#) på Sydöstra webben.

Data brukar presenteras i kunskapsrådet men har inte lett till förändrade patientflöden. AP tar med sig frågan kring uppföljning av data och åtgärder dit.

9 Kan verksamheterna inom SÖSR ex. öka samverkan för att minska tiden kring PAD?

RPO har haft en mailväxling gällande frågan och ffa gällande suturmarkering eller inte. RPO enas om att fortsatt arbeta inte ska ske i detta forum utan att respektive regionen istället har att utveckla de lokala processerna.

10 Största förbättringen på våra kliniker, lära av varandra.

Ulf i Västervik beskrev sitt framgångsrika arbete med tillgänglighet och köer. Visat material är fortfarande ett arbetsmaterial och biläggs med anledning av detta inte dessa mötesanteckningar.

11 Kurser för specialister i SÖSR

RPO för dialog om behov och möjligheter. Förslag på områden/ämnena var som ex. ultraljud, foniatry, audiologi, yrsel, cancer etc. RPO förmedlar att det bör röra sig om korta dragningar och fallbeskrivningar och eventuellt fysiska kurs.

12 Övrigt

Anna ska nästkommande vecka delta på Kunskapsråd och behöver stöd att besvara nedan frågor.

Ge exempel på två forskningsområden

RPO skickar med tumör preklinisk och klinisk teknisk audiologi samt nystartat projekt extern otit.

Ev. kommande forskning genom att det finns en doktorand inom Rhinologi samt pågående aktuella studier inom områdena sinunasal kirurgi ,inverterat papilliom mm.

Hur återkopplas forskningen inom RPO till verksamheterna?

kortfattat svar genom den återkommande (1-1,5 årsintervall) sjukvårdsregionala forskningsdagen. En dag som är fysisk, men som ges möjlighet till digitalt lyssnande. Kan vi bli bättre på state-of-the-art-föreläsningar tex på ÖNH-dagarna men kanske också på webutbildningen. Lovisa tar med sig frågan.

RPO konstaterar att man kan bli bättre på att cirkulera de artiklar som publiceras.

Övrigt bra mindre bra?

Regionalt FOU råd finns och är en resurs. SFO en annan där Lovisa är involverad

Vilket stöd behöver RPO?

Tid och pengar för en eventuell doktorand

13 - Kommande möten och förslag till extra punkter

- 30 Sept. 9-12 digitalt
- 25 Nov 9-12 digitalt

14 Förslag till övriga punkter att fånga in hösten 2024

Klinisk genetik – återkoppling från gruppen och patientgruppen Morbus Olser
Forskningsfrågorna från Kunskapsrådet

// Leni Lagerqvist, Sekreterare